

Beschlussvorlage

TOP:

Vorlagen-Nummer: IV/2006/05640 Datum: 13.03.2006

Bezug-Nummer.

Kostenstelle/Unterabschnitt:

Verfasser: Herr Zschocke

Beratungsfolge	Termin	Status
Beigeordnetenkonferenz	11.04.2006	nicht öffentlich Vorberatung
Bildungsausschuss	02.05.2006	öffentlich Vorberatung
Stadtrat	24.05.2006	öffentlich Entscheidung

Betreff: Namensgebung schulischer Einrichtungen

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) beschließt entsprechend den Vorschlägen der Gesamtkonferenzen nachfolgende Namensänderungen folgender Grundschulen

1. Grundschule Südliche Neustadt in

Grundschule "Wolfgang Borchert"

2. Grundschule Heide-Nord in

Grundschule Heideschule

Finanzielle Auswirkung:

Haushaltsstelle: VerwHH: VermHH:

Ingrid Häußler Oberbürgermeisterin

Begründung:

1. Die Grundschule Südliche Neustadt entstand zum 01.08.2005 aus der Fusion der Grundschule "Wolfgang Borchert" mit der Grundschule Am Niedersachsenplatz. Die neue Grundschule erhielt den Schulnahmen Grundschule Südliche Neustadt.

Die Schulleitung und Gesamtkonferenz der neuen Grundschule Südliche Neustadt fasste den Beschluss auf Beantragung der Fortführung des Namens "Wolfgang Borchert". Die Tradition der alten Grundschule soll fortgeführt werden.

2. Die Grundschule Heide-Nord ist das Ergebnis der Fusion der Grundschule Heide/Lettin mit der Grundschule "H. Chr. Andersen" zum 01.08.2005.

Als neuer Name wurde hier der Name der Grundschule Heide-Nord festgelegt.

Die Gesamtkonferenz und Schulleitung beantragte auch hier die Fortführung eines alten Schulnamens. Die Grundschule Heideschule war eine der Grundschulen, die zum 01.08.2000 durch Fusion in die Grundschule Heide/Lettin eingegangen ist.